

IMSP IC.Despensar Cardiologic

(denumirea obiectivului)

Lot 1.(Conform anexei 2)Cab 420, et.4,Dispensarul Cardiologic**DEVIZ LOCAL № 02/2023****Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 160 325,74 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie. Etajul 4, Biroul 420.				
		1.1. Lucrari de demolare si demolari.				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	10,000	27,30 27,30	273,00 273,00
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	18,000	32,51 29,90	585,18 538,20
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	3,000	104,22 104,00	312,65 312,00
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	52,000	18,60 17,40	967,20 904,80
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	18,000	18,60 17,40	334,80 313,20
6	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	5,500	64,80 64,80	356,40 356,40
7	TsH92B	Incarcarea moluzolui in auto	t	5,500	66,60 66,60	366,30 366,30
8	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	5,500	90,30 0,00	496,65 0,00
		<i>Total</i>	Lei			3 692,18
		Total Lucrari de demolare si demolari. Inclusiv salariu				3 692,18 3 063,90

1	2	3	4	5	6	7
		1.2. Lucrari de timplarie. Ferestre, usi				
9	CK11C	Vitrine (ferestre) gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Vitrailiu din profil PVC necerculat, cu punte termica in doua rinduri de sticla transparenta, profil clasa (A) cu 5 camere, cu lacata)	m2	9,700	2 308,23 48,50	22 389,84 470,45
10	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa interioara din mase plastice cu fonoizolare, profil cu 1-2 camere. cu panou termic"sandich")	m2	3,000	2 258,05 55,90	6 774,14 167,70
11	CK18B3	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice la usi 60x10x1000mm	m	10,000	76,28 36,40	762,78 364,00
12	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice 400mm	m	3,000	261,10 6,20	783,30 18,60
13	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi 250mm	m	3,000	282,76 24,40	848,29 73,20
14	CK32A	Storuri pentru ferestre din pinze cu suport de plastic	m2	31,700	473,69 28,70	15 016,05 909,79
		<i>Total</i>	Lei			46 574,40
		Total Lucrari de timplarie. Ferestre, usi Inklusiv salariu				46 574,40 2 003,74
		1.3. Reparatii interioare. Podele.				
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	18,000	112,88 48,00	2 031,84 864,00
16	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	18,000	18,93 8,20	340,67 147,60
17	CG36B	Pardoseli din placi laminat	m2	18,000	466,28	8 393,06

1	2	3	4	5	6	7
		montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp			106,80	1 922,40
		<i>Total</i>	Lei			10 765,57
		Total Reparatii interioare. Podele. Inklusiv salariu				10 765,57 2 934,00
		1.4. Pereti interiori.				
18	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	52,000	165,53 116,00	8 607,77 6 032,00
19	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	15,000	39,49 33,20	592,30 498,00
20	CK18C	Montarea coltar perforat din aluminiu	m	15,000	32,96 18,20	494,40 273,00
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	52,000	6,11 2,10	317,72 109,20
22	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	52,000	111,67 85,40	5 806,74 4 440,80
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	10,000	37,08 14,00	370,77 140,00
24	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti	m2	55,000	94,66 45,50	5 206,14 2 502,50
		<i>Total</i>	Lei			21 395,84
		Total Pereti interiori. Inklusiv salariu				21 395,84 13 995,50
		1.5. Tavane finisate				
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	18,000	6,11 2,10	109,98 37,80
26	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre	m2	18,000	167,43 104,02	3 013,78 1 872,36

1	2	3	4	5	6	7
		si usi plane				
27	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	18,000	111,67 85,40	2 010,02 1 537,20
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	18,000	45,76 37,50	823,69 675,00
29	CN17A1	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn,confectii metalice, tevi metalice,radiatoare de incalzit executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	10,000	74,01 47,60	740,10 476,00
30	RpCR07A1	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	18,000	68,59 48,30	1 234,69 869,40
31	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn (protectie la pereti, -- pal melaminat 16mm x 150mm x1000mm, cant ABC - 0.5mm), se concreteziaza materialul de baza si culoarea.	m	10,000	253,64 21,00	2 536,38 210,00
		<i>Total</i>	Lei			10 468,64
		Total Tavane finisate Inclusiv salariu				10 468,64 5 677,76
		1.6. Lucrari sanitare				
32	RpCU05F1	Executarea strapungerilor pentru conducte(ventilare) in plansee beton armat de 12 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	4,000	25,80 25,80	103,20 103,20
33	SC04A1-2	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. comuflat pe mobilier din MDF , avind teava de scurgere din material plastic,	buc	1,000	5 058,46 129,50	5 058,46 129,50
34	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,000	1 091,50 115,50	1 091,50 115,50
35	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	4,000	135,00 12,60	540,00 50,40

1	2	3	4	5	6	7
36	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	8,000	100,53 21,70	804,26 173,60
37	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	8,000	71,59 17,50	572,70 140,00
38	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	12,000	44,32 15,40	531,89 184,80
		<i>Total</i>	Lei			8 702,01
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				8 702,01 897,00
		1.7. . Lucrari de ventilare				
39	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	2,000	15,30 15,30	30,60 30,60
40	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	2,000	124,10 34,70	248,20 69,40
		<i>Total</i>	Lei			278,80
		Total . Lucrari de ventilare Inclusiv salariu				278,80 100,00
		<i>Total</i>	Lei			101 877,44
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			6 881,26
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			3 624,22
		<i>Total</i>				112 382,92
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7 %			7 866,81
		<i>Total</i>				120 249,73
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			3 607,49
		Total Lucrari de constructie. Etajul 4, Biroul 420. Inclusiv salariu				123 857,22 28 671,90
		2. Lucrari de electricitate. Etajil 4. Biroul 420.				
41	RpEC15A	Demontat loc de lampa ingropat	buc	4,000	47,60	190,40

1	2	3	4	5	6	7
		cu conductori din cupru sau aluminiu, in tuburi, pina la 3 m inaltimea camerei			47,60	190,40
42	RpEC16A	Demontat loc de intrerupatoare ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	1,000	64,40	64,40
					64,40	64,40
43	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	4,000	64,40	257,60
					64,40	257,60
44	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m	20,000	14,00	280,00
					14,00	280,00
45	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	20,000	26,82	536,40
					21,00	420,00
46	RpED07A	Montarea cablurilor electrice VVG 4X1.5 mmp pu corp iluminat ,tavan suspendat.	m	20,000	42,96	859,19
					8,40	168,00
47	RpEC04A	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi de protectie IP-PVC, plinte PVC, in camere cu inaltimea de peste 3 m, cladiri de locuit	buc	1,000	943,33	943,33
					261,10	261,10
48	RpEC09A	Montarea locului de lampa sau de priza suplimentar, pe circuitul existent, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori de cupru, aluminiu, in tuburi de protectie IP-PVC, plinte PVC, loc de lampa cu conductor de cupru	buc	4,000	397,07	1 588,30
					112,70	450,80
49	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate	buc	4,000	535,30	2 141,20
					76,30	305,20
50	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc	1,000	73,87	73,87
					21,00	21,00
51	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare 2 constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,000	87,63	350,53
					21,70	86,80

1	2	3	4	5	6	7
52	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare 1 constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,000	87,64 21,70	175,27 43,40
		<i>Total</i>	Lei			7 460,49
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			611,69
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			244,56
		<i>Total</i>				8 316,74
		<i>Cheltuieli de regie</i>	45 %			1 146,91
		<i>Total</i>				9 463,65
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			283,91
		Total Lucrari de electricitate. Etajil 4. Biroul 420. Inclusiv salariu				9 747,56 2 548,70

		Total	Lei		133 604,78
		TVA	20 %		26 720,96
		Total deviz: Inclusiv salariu			160 325,74 31 220,60

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

IMSP IC.Despensar Cardiologic

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 02/2023

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 160 325,74 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 02/2023:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	84,440	70,00	5 910,80
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	8,100	70,00	567,00
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	96,200	70,00	6 734,00
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	13,695	70,00	958,65
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	2,400	70,00	168,00
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	12,600	70,00	882,00
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	28,980	70,00	2 028,60
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	11,340	70,00	793,80
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	30,410	70,00	2 128,70
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	57,070	70,00	3 994,90
11.	7422010060100	Timplar	h-om	23,077	70,00	1 615,39
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,045	60,00	722,70
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	45,295	60,00	2 717,70
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,100	60,00	126,00
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	26,748	70,00	1 872,36
		Total manopera				31 220,60

Materiale:

1.	000000310	Clei uscat	kg	0,550	100,00	55,00
2.	1111000100020	Intrerupator	buc	1,000	30,00	30,00
3.	1111000100048	Strat sintetic	m2	19,089	22,50	429,50
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,035	650,00	22,75
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,515	650,00	1 634,75
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,010	650,00	6,50
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,230	12,00	14,76
8.	1725137355674	Tesetura pentru storuri	m2	36,614	120,00	4 393,68
9.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,000	2 100,00	6 300,00

10.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	18,180	38,00	690,84
11.	2051142950700	Dibluri	buc	12,000	1,50	18,00
12.	2051146308628	Rurou cu arc pentru storuri	buc	33,285	250,00	8 321,25
13.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,400	22,00	8,80
14.	2124117352900	Tapet semilavabil pe suport de hirtie	m2	60,500	25,00	1 512,50
15.	2320166200729	Parchetin	l	0,580	55,00	31,90
16.	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,004	150,00	0,60
17.	2414247321570	Fenol tehnic calitatea 3	kg	0,083	120,00	9,96
18.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,895	150,00	734,25
19.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	10,500	25,00	262,50
20.	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,440	88,00	38,72
21.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	7,200	42,00	302,40
22.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	1,000	88,00	88,00
23.	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,200	35,00	42,00
24.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	5,400	35,00	189,00
25.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,060	55,00	3,30
26.	2430226101600	Chit silionic	kg	0,525	99,00	51,98
27.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	1,164	33,00	38,41
28.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,700	45,00	76,50
29.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,060	38,00	2,28
30.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,090	35,00	3,15
31.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,800	35,00	28,00
32.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,040	88,00	3,52
33.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,152	66,00	10,03
34.	2462106109879	Aracet	kg	11,000	35,00	385,00
35.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,030	35,00	1,05
36.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	1,500	35,00	52,50
37.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,230	45,00	10,35
38.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,016	220,00	3,52
39.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rola 10m x 15mm	m	0,200	1,80	0,36
40.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	98,00	196,00
41.	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,300	1,20	0,36
42.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	10,500	35,00	367,50
43.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	3,060	250,00	765,00
44.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	3,000	250,00	750,00
45.	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	19,500	35,00	682,50
46.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,612	35,00	21,42
47.	2521216717050t mp20	Teava din material plastic d=20mm	m	8,160	35,00	285,60
48.	2521216720160t mpc50	Teava din material plastic pentru canalizare d=50mm	m	8,240	52,00	428,48
49.	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	9,700	2 200,00	21 340,00
50.	2523156719400 m d=20mm	Mufa din material plastic d= d=20mm	buc	0,320	6,50	2,08
51.	2523156719430c d=20mm	Cot din material plastic d=20mm	buc	1,600	6,60	10,56
52.	2523156719450t d=20mm	Teu din material plastic d=20mm	buc	1,680	12,50	21,00
53.	2523156719460r d=20mm	Reductie din material plastic d= d=20mm	buc	0,320	6,50	2,08
54.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	8,000	35,00	280,00
55.	2523156721037d 50	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d=50mm	buc	12,000	28,00	336,00
56.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	11,000	16,20	178,20

57.	2622102438000	Lavoar(inclusiv mobilierul	buc	1,030	4 520,00	4 655,60
58.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,850	8,20	6,97
59.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	831,675	2,80	2 328,69
60.	2652102100713	Var pasta	m3	0,012	1 200,00	14,40
61.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	54,115	2,50	135,29
62.	2653102100831	Amestec uscat	kg	499,800	3,50	1 749,30
63.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	18,988	7,80	148,11
64.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	262,980	3,50	920,43
65.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,060	0,00	0,00
66.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,941	0,00	0,00
67.	2670112202900	Baghete din lemn	m	36,614	38,00	1 391,33
68.	2670112202900p m	roctie la pereti, -- pal melaminat 16mm x 150mm x1000mm, cant ABC - 0.5mm	m	10,500	220,00	2 310,00
69.	2670112202950	Bagheta	m	24,750	22,00	544,50
70.	2670112204051	Placi din laminat	m2	19,089	280,00	5 344,92
71.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	34,300	5,20	178,36
72.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,097	55,00	5,33
73.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	39,000	25,00	975,00
74.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,460	35,00	16,10
75.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	15,750	8,80	138,60
76.	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,004	150,00	0,60
77.	2746167335100	Priza	buc	6,120	38,00	232,56
78.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	2,000	88,00	176,00
79.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	10,500	33,00	346,50
80.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	7,000	22,50	157,50
81.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	10,250	8,80	90,20
82.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	132,240	0,80	105,79
83.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	12,000	0,80	9,60
84.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,048	38,00	1,82
85.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,020	142,00	144,84
86.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,020	55,00	56,10
87.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,040	25,00	51,00
88.	2875274021005	Curbe, coturi	buc	5,000	12,50	62,50
89.	2875274201r3/8" - 1/2"	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d=3/8" - 1/2"	buc	4,080	120,00	489,60
90.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	4,080	450,00	1 836,00
91.	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,000	2,50	2,50
92.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	9,000	5,20	46,80
93.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	780,00	780,00
94.	3130134817405c VVG 4X1.5	VVG 4X1.5 mmp	m	21,630	13,80	298,49
95.	3220137315778	Decapant	kg	0,048	35,00	1,68
96.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,000	3,30	9,90
97.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,692	22,00	103,23
98.	4100126202818	Apa	m3	0,769	22,00	16,92
99.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,500	5,20	18,20
		Total materiale de constructii				77 375,65

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,048	550,00	26,40
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,735	10,00	7,35

3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,145	10,00	11,45
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,165	125,00	20,62
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,432	10,00	84,32
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,120	25,00	28,00
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,974	55,00	53,56
8.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,533	25,00	13,33
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,419	350,00	496,65
Total utilaje de construcții						741,68

Total	Lei	133 604,7 8
TVA	20 %	26 720,96

Total deviz:

**160 325,7
4**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect IMSP IC.Despensar Cardiologic

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie. Etajul 4, Biroul 420.				
		1.1. Lucrari de demolare si demolari.				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			27,30 27,30
	7422010060100	Timpliar	h-om	0,210	70,00	14,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	60,00	12,60
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			32,51 29,90
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,230	70,00	16,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,230	60,00	13,80
	2320166200729	Parchetin	l	0,030	55,00	1,65
	4100126202818	Apa	m3	0,030	22,00	0,66
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	10,00	0,30
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			104,22 104,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,800	70,00	56,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,800	60,00	48,00
	4100126202818	Apa	m3	0,003	22,00	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	10,00	0,15
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			18,60 17,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	10,00	0,10
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			18,60 17,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	10,00	0,10
6	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			64,80 64,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,080	60,00	64,80
7	TsH92B	Ilncarcarea moluzolui in auto	t			66,60 66,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	60,00	66,60

1	2	3	4	5	6	7
8	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			90,30 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	350,00	90,30
		1.2. Lucrari de timplarie. Ferestre, usi				
9	CK11C	Vitrine (ferestre) gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Vitrailiu din profil PVC necerculat, cu punte termica in doua rinduri de sticla transparenta, profil clasa (A) cu 5 camere, cu lacata)	m2			2 308,23 48,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,650	70,00	45,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	60,00	3,00
	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	1,000	2 200,00	2 200,00
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,010	55,00	0,55
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,120	33,00	3,96
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,350	150,00	52,50
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,005	550,00	2,72
10	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa interioara din mase plastice cu fonoizolare, profil cu 1-2 camere. cu panou termic"sandich")	m2			2 258,05 55,90
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,730	70,00	51,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	60,00	4,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,000	2 100,00	2 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,000	0,80	3,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	150,00	75,00
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,175	99,00	17,33
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	5,20	3,12
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	3,30	3,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	10,00	0,20
11	CK18B3	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice la usi 60x10x1000mm	m			76,28 36,40
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,520	70,00	36,40
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,085	8,20	0,70
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,050	35,00	36,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	2,80	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	650,00	0,65
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,002	35,00	0,07
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,015	45,00	0,68
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,006	35,00	0,21
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,004	55,00	0,22
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,002	88,00	0,18
	2320166200729	Parchetin	l	0,002	55,00	0,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	22,00	0,02
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,006	38,00	0,23
12	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice 400mm	m			261,10 6,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,080	70,00	5,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	60,00	0,60
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,000	250,00	250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,000	0,80	4,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	10,00	0,10
13	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice,	m			282,76

1	2	3	4	5	6	7
		pentru ferestre si usi 250mm				24,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,280	70,00	19,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	60,00	4,80
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,000	250,00	255,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,000	0,80	3,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	10,00	0,10
14	CK32A	Storuri pentru ferestre din pinze cu suport de plastic	m2			473,69 28,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,410	70,00	28,70
	1725137355674	Tesetura pentru storuri	m2	1,100	120,00	138,60
	2051146308628	Rurou cu arc pentru storuri	buc	1,000	250,00	262,50
	2670112202900	Baghete din lemn	m	1,100	38,00	43,89
		1.3. Reparatii interioare. Podele.				
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			112,88 48,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	60,00	6,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	2,80	36,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	650,00	27,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	22,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	55,00	0,66
16	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			18,93 8,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,100	70,00	7,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,020	60,00	1,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,150	2,80	6,02
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	650,00	4,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	22,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	10,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,08
17	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2			466,28 106,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,380	70,00	96,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,170	60,00	10,20
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,050	280,00	296,94
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,050	22,50	23,86
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,000	38,00	38,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	10,00	0,30
		1.4. Pereti interiori.				
18	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			165,53 116,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	70,00	98,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	60,00	18,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	2,80	29,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	650,00	19,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	22,00	0,15
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	55,00	0,44
19	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul	m			39,49

1	2	3	4	5	6	7
		tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime				33,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,320	70,00	22,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,180	60,00	10,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,740	2,80	2,07
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	1 200,00	0,96
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,004	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	650,00	3,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	22,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	55,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	10,00	0,01
20	CK18C	Montarea coltar perforat din aluminiu	m			32,96
						18,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,260	70,00	18,20
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,050	8,80	9,24
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	2,80	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	650,00	0,65
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,000	0,80	4,80
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,11
						2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
22	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			111,67
						85,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	25,00	0,40
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			37,08
						14,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	70,00	14,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	16,20	17,82
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	35,00	5,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,00	0,01
24	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti	m2			94,66
						45,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,650	70,00	45,50
	2124117352900	Tapet semilavabil pe suport de hirtie	m2	1,100	25,00	27,50
	000000310	Clei uscat	kg	0,010	100,00	1,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,100	2,50	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,20	2,60
	2414247321570	Fenol tehnic calitatea 3	kg	0,0015	120,00	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	22,00	0,02
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,008	88,00	0,70
	2670112202950	Bagheta	m	0,450	22,00	9,90
	2462106109879	Aracet	kg	0,200	35,00	7,00
		1.5. Tavane finisate				
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6,11
						2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
26	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			167,43
						104,02
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,486	70,00	104,02
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,300	35,00	10,50
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,610	3,50	51,13

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	22,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
27	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			111,67 85,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	25,00	0,40
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			45,76 37,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,001	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
29	CN17A1	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn,confectii metalice, tevi metalice,radiatoare de incalzit executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			74,01 47,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,680	70,00	47,60
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,100	88,00	8,80
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,120	35,00	4,20
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,080	35,00	2,80
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,170	45,00	7,65
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,20	2,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,030	12,00	0,36
30	RpCR07A1	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			68,59 48,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,690	70,00	48,30
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	42,00	16,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	2,50	0,15
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,500	5,20	2,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	22,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,010	10,00	0,10
31	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn (protectie la pereti, -- pal melaminat 16mm x 150mm x1000mm, cant ABC - 0.5mm), se concreteziata materialul de baza si culoarea.	m			253,64 21,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,300	70,00	21,00
	2670112202900p m	rotectie la pereti, -- pal melaminat 16mm x 150mm x1000mm, cant ABC - 0.5mm	m	1,050	220,00	231,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	2,80	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	650,00	0,65
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,001	35,00	0,04
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,008	45,00	0,36
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,003	35,00	0,10
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,002	55,00	0,11
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,002	88,00	0,18
	2320166200729	Parchetin	l	0,002	55,00	0,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	22,00	0,02
		1.6. Lucrari sanitare				
32	RpCU05F1	Executarea strapungerilor pentru conducte(ventilare) in plansee beton armat de 12 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			25,80 25,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,060	70,00	4,20

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,360	60,00	21,60
33	SC04A1-2	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. comuflat pe mobilier din MDF , avind teava de scurgere din material plastic,	buc			5 058,46 ----- 129,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,850	70,00	129,50
	2622102438000	Lavoar(inclusiv mobilierul	buc	1,010	4 520,00	4 655,60
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,000	142,00	144,84
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,000	55,00	56,10
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,600	35,00	21,42
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,000	25,00	51,00
34	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			1 091,50 ----- 115,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,650	70,00	115,50
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	780,00	780,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	98,00	196,00
35	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			135,00 ----- 12,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,180	70,00	12,60
	2875274201r3/8" - 1/2"	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d=3/8" - 1/2"	buc	1,000	120,00	122,40
36	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			100,53 ----- 21,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,310	70,00	21,70
	2521216717050t mp20	Teava din material plastic d=20mm	m	1,020	35,00	35,70
	2523156719430c d=20mm	Cot din material plastic d=20mm	buc	0,200	6,60	1,32
	2523156719450t d=20mm	Teu din material plastic d=20mm	buc	0,210	12,50	2,62
	2523156719460r d=20mm	Reductie din material plastic d= d=20mm	buc	0,040	6,50	0,26
	2523156719400m d=20mm	Mufa din material plastic d= d=20mm	buc	0,040	6,50	0,26
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,000	35,00	35,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	22,00	0,44
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	35,00	0,21
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,002	220,00	0,44
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	125,00	2,58
37	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			71,59 ----- 17,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,250	70,00	17,50
	2521216720160t mpc50	Teava din material plastic pentru canalizare d=50mm	m	1,030	52,00	53,56
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,004	66,00	0,26
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	22,00	0,26
38	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			44,32 ----- 15,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,220	70,00	15,40
	2523156721037d50	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d=50mm	buc	1,000	28,00	28,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,010	66,00	0,66
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	22,00	0,26
		1.7. . Lucrari de ventilare				
39	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			15,30 ----- 15,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,030	70,00	2,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,220	60,00	13,20
40	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc			124,10 ----- 34,70

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,470	70,00	32,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	60,00	1,80
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,000	88,00	88,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,500	2,80	1,40
		2. Lucrari de electricitate. Etajul 4. Biroul 420.				
41	RpEC15A	Demontat loc de lampa ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, in tuburi, pina la 3 m inaltimea camerei	buc			47,60
						47,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,680	70,00	47,60
42	RpEC16A	Demontat loc de intreruptoare ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc			64,40
						64,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,920	70,00	64,40
43	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc			64,40
						64,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,920	70,00	64,40
44	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m			14,00
						14,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,200	70,00	14,00
45	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			26,82
						21,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,300	70,00	21,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,700	2,50	4,25
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	650,00	0,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	22,00	0,22
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,015	55,00	0,82
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,020	10,00	0,20
46	RpED07A	Montarea cablurilor electrice VVG 4X1.5 mmp pu corp iluminat ,tavan suspendat.	m			42,96
						8,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,120	70,00	8,40
	3130134817405c VVG 4X1.5	VVG 4X1.5 mmp	m	1,030	13,80	14,92
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,500	33,00	17,32
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,250	8,80	2,31
47	RpEC04A	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi de protectie IP-PVC, plinte PVC, in camere cu inaltimea de peste 3 m, cladiri de locuit	buc			943,33
						261,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,730	70,00	261,10
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	7,500	35,00	262,50
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,000	8,80	8,80
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	1,000	12,50	12,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,500	2,50	13,75
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	15,000	25,00	375,00
	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,000	2,50	2,50
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,180	35,00	6,30
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,020	38,00	0,76
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,100	1,20	0,12
48	RpEC09A	Montarea locului de lampa sau de priza suplimentar, pe circuitul existent, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori de cupru, aluminiu, in tuburi de protectie IP-PVC, plinte PVC, loc de lampa cu conductor de cupru	buc			397,07
						112,70
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,610	70,00	112,70
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	3,000	35,00	105,00
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	6,000	25,00	150,00
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,050	1,20	0,06
	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,001	150,00	0,15
	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,001	150,00	0,15
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,000	2,50	5,00

1	2	3	4	5	6	7
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	1,000	12,50	12,50
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,000	8,80	8,80
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,007	38,00	0,27
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,070	35,00	2,45
49	RpEF02A	Montarea corpurilor de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate	buc			535,30 76,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,090	70,00	76,30
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,000	450,00	459,00
50	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc			73,87 21,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,300	70,00	21,00
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,000	30,00	30,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	22,50	22,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	2,50	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,200	1,80	0,36
51	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare 2 constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			87,63 21,70
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,310	70,00	21,70
	2746167335100	Priza	buc	1,020	38,00	38,76
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	22,50	22,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	2,50	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	12,00	0,06
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	1,50	3,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,000	0,80	1,60
52	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare 1 constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			87,64 21,70
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,310	70,00	21,70
	2746167335100	Priza	buc	1,020	38,00	38,76
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	22,50	22,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	2,50	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	12,00	0,06
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	1,50	3,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,000	0,80	1,60

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.